¹⁾ l. c. 22.

²⁾ l. c. 7. (e. 6.)

Eubulum male disseruisse credas, cum optime nec non accuratissime locum templi et templum ipsum describeret. Sed nostrum non est de Persarum religione plura cognoscere, quam ob rem nil addimus nisi quod ad cultum ipsum pertineat. Ac primum quidem, cum alii quoque scriptores nos docuerint in spelaeis Mithrae cultum etiam a Romanis esse peractum, quis est qui dubitet quin iure meritoque ea quae scriptor narrat de spelaeorum ornatu et constructione, ad Romanorum Dei Solis quoque venerationem referantur. Romanos autem patrem et creatorem mundi Mithram duxisse quis est qui putet. Restat ut exponam Eubulum scriptore quodam duce de Mithra disseruisse. Cum enim narret de situ spelaei a Zoroastre conditi, patefacit se narrationem quandam sequi. Nunquam enim si locum ipse vidisset ita esset locutus. Plura de Eubuli libro fide digna non habeo quae dicam.

Nec praetermittenda sunt verba Porphyrii *καταλυθῆναι δὲ τὰς ἀνθρωποθυσίας σχεδὸν τὰς παρὰ πᾶσιν φησὶ Πάλλας ὁ ἄριστα τὰ περὶ τῶν τοῦ Μίθρα συναγαγῶν μυστηρίων ἐπὶ Ἀδριανοῦ τοῦ αὐτοκράτορος*¹⁾. Quibus verbis mihi tantum constare videtur Pallantem libro illo non solum de Mithrae cultu sed etiam de aliorum deorum veneratione egisse. Quae ita fuisse fortasse etiam vox *συναγαγῶν* docet. Sed abhorreo a sententia, scriptore duce esse putandum, ad Mithriaca rite perpetranda homines quoque esse immolatos. Cum enim Porphyrius meminisset Pallantem dicere Hadriani temporibus hominum mactationes esse relictas, id unum memorat testem optime de Mithrae quoque cultu fecisse verba. Restat ut commemorem scriptorem in Mithriacis exponendis Pallantem Eubulo anteposuisse. Quam rem, cum aliud gravius de scriptoribus illis pro certo non habeamus, parvi pretii duco.

XV 6. Porphyrius.

Adnumeranda locis, quibus Porphyrius de Mithra loquitur, mihi videntur esse verba in capite sexto decimo

XV 7. Porphyrius.

¹⁾ ed. A. Nauck 118, 7—10. De abst. II 56. Lipsiae 1860. 8°.

libri: De antro Nympharum ὅταν δὴ τῷ Πέρσῃ προσ-
 ἄγωσι μέλι ὡς φύλακι καρπιῶν¹⁾ nec non verba in
 capite duodevicesimo eiusdem libri καὶ βουκλόπος θεὸς
 ὁ τὴν γένεσιν λελεῖθότως ἀκούων²⁾). Sed quamvis constet
 scriptorem vocibus Πέρση et βουκλόπος θεὸς Mithram
 significare, tamen, cum ad rem a nobis investigandam nil
 novi afferant, eas praetereundas esse duco.

XVI. Arnobius.

Ut transeamus ad Arnobium, verba eius intellegenda
 sunt, quae exstant in capite decimo libri sexti disputatio-
 num: Adversus gentes. Codex manuscriptus habet *Inter
 deos videmus vestros leones novissimam faciem, mero
 oblita minio et de nomine frug. . . erio nuncupari*³⁾.
 Coniecturarum paene innumerabilem numerum enarrare
 longum est. Satisfecisse mihi videor, cum neque abhorreat
 ita a Mithrae cultu ut ab aliorum deorum veneratione
 consuetudo dei imagines mero minio oblinendi, neque ido-
 neus hic locus videatur, qui hanc rem ita se semper aut
 saepius habuisse in Mithriacorum simulacris plane edoceat,
 verba ipsa in medio relinquens. Cum enim viri doctissimi
 de illis vocibus disputaverint, tamen Orellium v. d. sequor
 dicentem: Sed hunc locum difficillimum doctioribus ex-
 planandum relinquo.